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i Dziani L ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Badzie państwa reprezentowanych.

Część XII. — W ydana i rozesłana dnia 1 kwietnia 1876.

* 9 .

Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z dnia 
13 marca 1876,

tyczące się upoważnienia c. k- urzędu pocztowego w  Feldkirchu do ekspedyow ania za  granicę  
posyłek pocztowych w ażących  przeszło Vk kilo bez interwencyi służby  dochodów niestałych.

C. k. urząd jpoczfcpwv w Feldkirchu upoważniony został do ekspedyowania 
bez interwencyi służby dochodów niestałych posyłek pocztowych za granicą 
przeznaczonych, nawet wtedy, gdy waga takowych wvnosi przeszło 2 1/3 kilo.

Wyjmują sie od tego tylko takie towarv, które podlegają cłu wywozowemu 
lub których wywóz stosownie do istniejących przepisów udowodniony byd po­
winien potwierdzeniem urzędu dochodów niestałych, jak  karty du gry, towary 
złote i srebrne.

Upoważnienie to obowiązuje od dnia 1 kwietnia 1876.

C l i l u m e c k y  r. w. I * r e t i s  r. w.

3 0 .

IstaAva z dn a 15 marca 1876,
o udzielaniu zapom óg i zaliczek z funduszów  państw a okolicom kró lestw a Galicyi nędzą na 

wiedzonych.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanowiłem i stanowią <fo następuję:

Upoważnia sie Rząd, aby ludności wiejskiej królestwa Galicyi, nędzą w sku­
tek nieurodzaju nawiedzonej, pomocy potrzebującej, udzielił zapomogi z fundu­
szów państwa w sumie aż do dwustu tysięcy złotych.

(P o ln is c h . )  . . . .
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§• 2.
Upoważnia sięrR-zad, aby gminom ponufiy potrzebującym wypłacił zaliczki 

bezprocentow ej funduszów państwa w sum w aż  do pięciuset tysięcy złotych, na 
zakupienie? zboża na zasiew i bydła robcfćzego.

ZapOiMpgi i zaliczki rozdzielać beda -q. k. władze rządowe po wysłuchaniu 
reprezentacyj gminnych, których sie tyqzy.

§• 4.
Zaliczki zwrócone być maja najwięcej w pięciu równych ratach rocznych, 

z których pierwsza płatna będzie dnia 1 stycznia 1878, wypłacić zas' należy gmi­
nom zalięzly te tylko pod warunkiem, że przyjmą odpowiedzialność za 'zwrot 
zaliczek danych pojedynczym członkom gminy.

Raty zalegle ściagane będą od tych, którzy zaliczki otrzymali, droga egze­
k u c ji  administracyjnej.

§. 5. "\
Dokumenty praw aev podania i protokóły tyczatcp się tych zaliczek wolne 

sa od stępli i opłat.

§ .  G .

Wykonanie ustawy niniejszej poleca się ministrom spraw wewnętznych i 
skarbu.

Wiedeń, dnia 15 marca 1876.

Franciszek Józef r. w.

A u e r s p e r g  r. w. L a s s e r  r. w. I * r e t l s  r. w.

3i.
t

Ustawa z dnia 15 marca lS7ti,
o uwoln ieniu od podatków  budow li nowych, przebudowanych i dobudowanych.

Za zgoda obu Izb Rady państwa postanowiłem i stanowię co następuje:

§• 1-
Najwyższem postanowieniem z dnia 10 lutego 1835 (Dekret kancełaryi na­

dwornej z dnia-21 lutego 1835 L. 562) miastom stołecznym prowincyj nadane 41' 
ustaw° z dma 3 marca 1868 (Dz. u. p. Nr. 16) na wszystkie miejsca, podatkowi
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czynszowemu i klasowemu podlegające a względnie na wszystkie opodatkowane 
budynki, rozciągnięte uwolnienie od podatku budynko-wego i od dodatków rządo­
wych, a to budowli nowych na lat dziesięó, budowli zaś przebudowanych i do­
budowanych, na lat ośm: przedłuża się pod warunkami w §. 2 wyrażonemi, 
w' taki sposób, że wzmiankowane w tem najwyższem postanowieniu pod A, B  i 
Obudowie nowe, przebudowane i dobudowane, w latach 1877 i 1878 podług 
planu ukończone i do uzvtku oddane, uwolnione beda od podatku na lat 20, te

'  t r i

zaś, które w latach 1879 i 1880 podług planu ukończone i do użytku oddane 
zostana na lat 15.

§. 2 .
Rzeczone uwolnienie służy jedynie tym budowlom nowym, przebudowanym 

i dobudowanym, które zaczęto budować gdy rok 1874 już nastąpił.
Jeżeli budowle nowe, przebudowane i dobudowane były rozpoczęte przed 

r °kiem 1874 a beda podług planu ukończone i na użytek oddane w latach 1876 
do 1880 włącznie, budowlom nowym służy uwolnienie od podatku na lat 15 

a przebudowanym i dobudowanym na lat 12.

§. 8.

Ti stawa niniejsza nie narusza uwolnień od podatku uzyskanych poprzednio 
przez przedsiębiorstwa budownicze lub dla szczególnych budowli, jakoteż uwol­
nień nadanych najwyższemi postanowieniami z dnia 9 grudnia 1782 i z dnia 16 
lutego 1836 twierdzom Terezyensztadowi i Jozefsztadowi a postanowieniem z dnia 
18 stycznia 1840 Dalmacyi, w przypadkach cl), ej, f )  tamże wymienionych; 
nakoniec uwolnień od podatku, najwyższemi postanowieniami z dnia 16 lipca 
1S54 i z dnia 14 maja .1859 miastu Wiedniowi i jego przedmies'ciom nadanych.

Jeżeliby jednak dla niektórych budowli, które w latach 1877. 1878, 1879 i 
1880 ukończone być maja, można było żadać na mocy niniejszej ustawy dłuższego 
uwolnienia od podatków, niż to w wzmiankowanych powyżej szczególnych usta- 
Avach jest postanowione, lata uwolnienia od podatku beda dla tych budowli wy­
mierzone podług niniejszej ustawy.

§• 4.

Wykonanie ustawy niniejszej poleca się ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 15 marca 1876.

Franciszek Józef r. w.

A u e r s p e r g  r. w. P r e t i s  r. w.

17'
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Ustawa z dnia 15 marca 1876,
o wyznaczeniu dotacyi dodatku wy h do prelim inarza państw a na rok 1876.

Za zgoda obu Tzb liady państwa postanowiłem Ustanowię co następuję:

A r t y k u ł  I.
Na pokrycie wydatków, w ustawie skarbowej z dnia 26 grudnia 1875 

(Dz. u. p. Nr. 159) na rok 1876, nie przewidzianych, wyznaqzaja sie następuj ice

33 .

dotacve dodatkowe:

Rozdział 6. Rada ministrów.

Tytuł 4. Trybunał administracyjny.

Wydatek z w y c z a j n y   84.560 z
Wydatek nadzwyczajny na urządzenia wewnętrzne i na bibliotekę 25.000

Rozdział 7. Ministerstwo spraw wewnętrznych.

Tytuł 5. Bezpieczeństwo publiczne.

Z powodu zaprowadzenia dyrekcyi policyi w Gradcu:
Wydatek z w y c z a j n y   10.000 zl
Wydatek nadzwyczajny na sprzęty i przedmioty inwentarskie . . 3.000

Rozdział 9. Ministerstwo wyznań i owświecenia.

Tytuł 13. Szkoły gtowne.

§. 3. Uniwersytet w Gradcu 
Wydatek zwyczajny z powodu uporządkowania stanowiska i p iać1'

u r z ę d n i k ó w ..............................................................    1 750 zl.r
§. 17. (d) Akademia sztuk pięknych w Wiedniu:

Wydatek nadzwyczajny na budowę własnego budynku dla akademii
na jej pom ieszczenie   100.000 „

Na przyozdobienie i wewnętrzne urządzenie tego budynku, 1. rata 80.000 „

Tytuł 17. Szkoły początkowe.

§. 1. Heminarya nauczycielskie męskie i żeńskie:
a) Wydatek nadzwyczajny na urządzenie wewnętrzne, na gazo­

ciąg i wodociąg, na wystawienie szopy na sprzęty i szklarni
dla seminaryum nauczycielskiego męskiego i żeńskiego w L ’ncu 28.000 zł.

b) na sprawienie sprzętów dla seminaryum nauczycielskiego mę­
skiego i żeńskiego w U z e rn io w c a c h   3.600 „



Tytu ł 18. Fundacye i dopłaty.

§. 2. Dopłaty :
Wydatek nadzwyczajny. Dom pensyonatu cywilnego dla dziewcząt

w Wiedniu, dobudowanie, 1. r a t a ................................................ 50.000 zł,

liozdzial 0. Pokrycia.

Tytuł 10.

§. 1. Fundusz naukowy :
Dochód nadzwyczajny: Dochód z sprzedaży o b lig acy j   250.000 zł.

A r t y k u ł  II.

Wykonanie ustawy niniejszej poleca sie ministrowi skarbu 
Wiedeń, dnia 15 marca 1876.

Franciszek Józef r. w.
A u e r s p e r g '  r. w. i * r e t î s  r. w

33.
Ustawa z dnia 16 marca 1N76,

mocą której zmienia się przepis dodatku do Porządku w ybieran ia  do Rady Daństwa dl okręgów  
wyborczych w  Czechach: gm iny w iejsk ie, liczba 16“ .

Za zgoda obu Izb Ilad'ÿ państwa postanowiłem i stanowię co nasępuje j*'y

Zmienia się przepis dodatku do Porządku wybierania do Radyiaństwa dla 
okręgów wyborczych w Czechach: ,,d) gminy wiejskie, liczba 16‘który opie­
wał* ma jak  następuje:

16. Hradec Królowej, miejsce wyboru Hradec K ró low i5 
Jaromierz, miejsce wyboru Jaromierz;
Nowe miasto, Opoczno, miejsce wyboru Nowe misto ;
Nachod., Skalice czeskie, Aupioe, miejsce wybór’ Aachod.

Wiedeń, dnia 16 marca 1876

Franciszek Józel r. w.
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Auersperg r. w. Łasser r. w.
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Ustawa z dnia 18 marca 1870,
o wyznaczeniu dotacyi dodatkowej w  sumie 600.000 zł. na zapom ogi dla p lebanów  katolickich  

w  r. 1876 jakoteż  o pokryciu takow ej.

Za zasraa obu 1 zb Rady państwa postanowił om i stanowię co następuje:
A r t y k u ł  I. -

W Helu uzupełnienia ustawy skarbowej z dnia 21 grudnia 1875 (Rz. u. p. 
Nr. 159) wyznacza się na rok 1876 następujaoa dotaeya dodatkowa raz,em z po­
kryciem :

Rozdział 9. Ministerstwo wyznań i oświecenia.

B. ‘W y z n a n ia .
Tytuł 9. Wydatki nadzwyczaine funduszów religijnych

34

A. W y d a t k i  f u n d u s z ó w .

Na zapomogi dla plebanów k a to l ic k ic h ......................................  600.000 zł.

Po kr y c i  <.

Tytuł 4 a) P o c h o d y  f u n d u s z ó w .
Pochody zwyczajne funduszów religijnych:

§. 1. Austrya poniżej A n i z y ......................... 144.000 zł.
§. 2. Austrya powyżej A n i z y   55.000 „
§. 3. S a l z b u r g ...........  ............................... 6.000 „
§. 4. Tyrol    4.000 „
§. 5. V o r a r l b e r g .................................................. ' k.lOljj r
§. 6. S t y r y a .........................................................  10.000 j .

7. K a r y n t y a     8.500 „
a 8. K r a i n a   2.200 „
§. 9. T r y e s t   100 „
§•10. G o r y c y a ..................................................... 800 J
§■ L. I s t r y a   700 „
§. U P a lm a c y a   6Ö0 „
§. 15 O z ec h y   194.000 „
§. 1 4 .M o r a w i a   100.000 „
§. 15- W a s k   34.500 „
§. 16. (Ricya z K r a k o w e m   38.500 „

Razem . 600.000 zł.

A r t y k u ł  II.

Upoważnia się Rąd, ażeby tym plebanom katolickim, których dochody nic 
odpowiadają potrzebie,udzmlil z sumy 600.000 zl., na zapomogi dla plebanów
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katolickich wyznaczonej, tymczasowe dodatki do plac a to na rok 1876 i bez 
zobowiązywania sie na przyszłość.

A r t y k u ł  III.
Wykonanie ustaxvy niniejszej poleca się ministrowi skarbu i ministrowi 

wyznań i oświecenia.
Wiedeń, dnia 18 marca 1876.

Franciszek Józef i*, w.
A u e r s p e r g 1 r. w. S t r e i n a y e r  r. w. I * r e t f s  r. w.

3 5 .
Ustawa z dnia 18 marca 1870,

o puszczeniu w obieg renty kró lestw  i k ra jó w  w  Radzie państw a reprezentowanych, w  obliga- 
cyach odsetki przynoszących

Za zgodą obu Izb Iłady państwa postanowiłem i stanowię co następuje:
A r t y k u ł  I.

Upoważnia się ministra skarbu, ażeby na pokrycie niedoboru w dochodach 
państwa w roku 1876, o ile temu nie zaradzono jaż artykułem V III  ustawy 
skarbowej z dnia 26 grudnia 1875 (Dz u. p. Nr. 159), jakoteż dla zapewnienia 
udziału państwa w przedsiębiorstwach kolejowych, zebrał sumę czterdzieści ośm 
milionów złotych waLuty austryaekiej przez zbycie renty w obligacyach przyno­
szących odsetki bądź w zlocie, bądź w srebrze, albo w notach waluty austryaekiej.

A r t y k u ł  II.
Obligacye renty, w artykule I  wzmiankowanej, stanowią osobny dług k ró ­

lestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, który zapisany będzie 
w księdze rent, wyłącznie do tego celu zaprowadzonej i zostaje oddany pod 
nadzór prawny komisyi Rady państwa do kontroli długów państwa. Obligacye 
przynosić będą odsetki, rocznie pO cztery od sta od kapitału imiennego.

Odsetki te, które uwalniają się od wszelkiego podatku, wypłacane będą 
w takiej walucie, na jaką opiewają puszczone w obieg obligacye.

W razie, gdyby puszczono w obieg obligacye, przynoszące odsetki w złocie, 
odsetki te czteroprocentowe wypłacane będą monetą złota po ośir złotych i po 
cztere złote, stępia austryackiego lub węgierskiego, albo monetą złotą zagrani­
czną równej wartości.

A r t y k u ł  III.
Wykonanie ustawy niniejszej poleca się ministrowi skarbu.
Wiedeń, dnia 18 marca 1876.

Franciszek Józef r. w.
Auersperg r. w. ■ * r e t is  r. w.




